
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 

761 90 Zlín e-mail:dita.rubesova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Holešov 

Útvar územního plánování 

Masarykova 628 

769 17 Holešov 

    

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

1. listopadu 2017 Bc. Dita Rubešová      KUZL 66031/2017 KUSP 66031/2017 ŽPZE-DR 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 

působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 

znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Třebětice, v souladu s § 47 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. 

§ 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP toto stanovisko: 

Změnu územního plánu Třebětice není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Charakteristika: 

Návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Třebětice vyhodnocuje uplatňování územního plánu v 
období 2013 – 2017 a obsahuje pokyny pro zpracování zadání změny územního plánu v rozsahu 
zadání změny: 

 Bude vyhodnocen soulad územního plánu s Aktualizací č. 1 Politiky Územního rozvoje ČR. 

 Bude vyhodnocen soulad územního plánu s Aktualizací Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje v platném znění. 

 Bude vyhodnocen soulad územního plánu s rozvojovými krajskými dokumenty.  

 Budou aktualizovány limity využití území. 

 Budou zapracovány změny, které vyplynou z novely stavebního zákona a souvisejících 
právních předpisů. 

 Bude aktualizováno zastavěné území obce.  

 Zastavěné plochy budou vymezeny jako stávající, v této souvislosti bude upravena textová i 
grafická část územního plánu.  

 Do změny územního plánu budou jako stávající plochy zahrnuty i případné další plochy, které 
budou v době zpracování změny prokazatelně realizovány.  

 Bude zohledněno nově stanovené záplavové území toku Rusava ve vztahu k navržené ploše 
pro zemědělskou výrobu (VZ 6). Plocha pro zemědělskou výrobu bude přehodnocena a bude 
navržena tak aby nezasahovala do záplavového území. 

 Plocha technické infrastruktury TV 8 (pro VPS přečerpávací stanice odpadních vod) je 
vymezena v nově stanoveném záplavovém území toku Rusava. Bude vyhodnocen soulad s 
republikovou prioritou 26, vymezení plochy zdůvodněno, případně bude navržena nová plocha 
mimo záplavové území. 

 V případě, že plocha 8 bude ponechána, bude vypuštěno pro přečerpávací stanici odpadních 
vod předkupní právo.  

 Budou vypuštěny plochy 66 a 76 určené pro realizaci VPS záměr ze ZÚR ZK E12  
VVN 2x110 kV (záměr realizován). 



 

 2  
 
 

 Budou vypuštěny plochy 2, 10 a 11 vymezené pro přeložku VN související s D49 – (přeložka 
realizována).  

 Bude vypuštěna plocha 71 pro přeložku plynovodu STL a VTL (přeložky realizovány).  

 Bude upraveno označení rychlostní komunikace R49 na dálnici II. tř. D49. 

 Budou prověřena navržená opatření ve Studii proveditelnosti k realizaci přírodně blízkých 
protipovodňových opatření na území Mikroregionu Holešovsko. 

 Budou prověřeny a zapracovány výsledky KPÚ Třebětice (pokud bude KPÚ zapsána do 
katastru nemovitostí) – zejména plán společných zařízení v rozsahu odpovídajícím 
podrobnosti územního plánu. 

 Bude vypuštěno předkupní právo pro VPS přečerpávací stanice odpadních vod (plocha 8). 
 
 
Odůvodnění: 
Po důkladném prostudování předložené Zprávy nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení 

vlivů na životní prostředí (SEA). Orgán ochrany přírody ve svém stanovisku č.j. KUZL 66829/2017 ze 

dne 4.10.2017 vyloučil významný vliv na území soustavy Natura 2000. Změny funkčního využití území 

svým charakterem a rozsahem nespadají mezi záměry určené k posouzení vlivů na životní prostředí. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Na vědomí: 
Obec Třebětice 
MěÚ Holešov, OŽP 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2017-11-02T09:21:07+0000
	Not specified




